Министерство

здравоохранения Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

Для достижения целевых показателей региональной программы «Развитие

системы оказания паллиативной медицинской помощи в Нижегородской

области», утвержденной постановлением Правительства Нижегородской области

от 09.01.2020 № 1 (в ред. постановления Правительства Нижегородской области

от 22.05.2023 № 437) в части обеспеченности детского населения выездными

патронажными бригадами паллиативной медицинской помощи, а также

совершенствования оказания паллиативной медицинской помощи (далее –

ПМП) детям на территории Нижегородской области

п р и к а з ы в а ю:

1. Открыть отделения выездной патронажной ПМП детям на базе

ГБУЗ НО «Детская городская больница №25 Автозаводского района

г.Н.Новгорода» (далее – «ДГБ №25»), ГБУЗ НО «Центральная городская

больница г.Арзамаса» (далее «ЦГБ г.Арзамаса»), ГБУЗ НО «Семёновская

центральная районная больница» (далее «Семеновская ЦРБ»).

2. Главному врачу ГБУЗ НО «ДГБ №25» Зиновьеву А.В., главному

врачу ГБУЗ НО «ЦГБ г.Арзамаса» Курахтанову О.Ю., главному врачу ГБУЗ

НО «Семёновская ЦРБ» Скуднякову П.А.

2.1. внести изменения в штатное расписание медицинских организаций

из расчёта создания:

-  в ГБУЗ НО «ДГБ №25» одной выездной патронажной бригады

ПМП детям;

 О создании отделений выездной патронажной

паллиативной медицинской помощи детям

Нижегородской области

 2

-  в ГБУЗ НО «ЦГБ г.Арзамаса» двух выездных патронажных бригад

ПМП детям;

-  ГБУЗ НО «Семёновская ЦРБ» одной выездной патронажной

бригады ПМП детям.

2.2. представить предложения в министерство здравоохранения

Нижегородской области по внесению изменений в сетевые показатели и по

корректировке объёмов финансирования.

2.3. организовать работу отделения выездной патронажной ПМП детям

в соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской

Федерации, Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации

от 31 мая 2019 года № 345н/372н «Об утверждении Положения об организации

оказания паллиативной медицинской помощи, включая порядок

взаимодействия медицинских организаций, организаций социального

обслуживания и общественных объединений, иных некоммерческих

организаций, осуществляющих свою деятельность в сфере охраны здоровья»,

приказом министерства здравоохранения Нижегородской области от 13.04.2020

№ 315-273/20П/о «Об организации оказания паллиативной медицинской

помощи детям, проживающим на территории Нижегородской области», а также

иными действующими нормативными документами по вопросам организации

оказания ПМП детям.

2.4. организовать работу по обеспечению лиц из числа детского

населения Нижегородской области, нуждающихся в оказании паллиативной

медицинской помощи на дому, медицинскими изделиями, в соответствии с

действующим законодательством;

2.5. ежегодно предоставлять отчёт о деятельности отделения выездной

патронажной ПМП детям главному внештатному специалисту детскому по

паллиативной медицинской помощи министерства здравоохранения

Нижегородской области Песковой И.В. в срок до 10 января года, следующего за

отчетным.

3. Главному внештатному специалисту детскому по паллиативной

медицинской помощи министерства здравоохранения Нижегородской области

(далее – Министерство) Песковой И.В.:

3.1. обеспечить организационно-методическое сопровождение и

координацию работы отделений выездной патронажной ПМП детям;

 3

3.2. проводить ежеквартальный и ежегодный анализ результатов

работы и предоставлять его в отдел детства и родовспоможения Министерства

на адрес электронной почты: pediatr.rasstrigina@yandex.ru.

4. Директору ГБУЗ НО «Нижегородский медицинский

информационно-аналитический центр» Шафете Д.А. разместить настоящий

приказ на сайте министерства здравоохранения Нижегородской области и

информировать медицинские организации.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

министра здравоохранения Нижегородской области Карпову Г.Н..

Заместитель Губернатора

Нижегородской области,

министр здравоохранения                                                          Д.В.Мелик-Гусейнов

mailto:pediatr.rasstrigina@yandex.ru

	ТекстовоеПоле22
	ТекстовоеПоле23